5. MODESTINUS, lib. 8 Regularum.

Patrem adoptivum<sup>48</sup> matri non obesse, plerique probant.

4. Idem, lib. 9 Regularum.

Matris intestatæ defunctæ hereditatem ad omnes ejus liberos pertinere, etiam si ex diversis<sup>49</sup> matrimoniis nati fuerint, juris est.

5. PAULUS, lib. singulari ad Senatusconsultum Tertullianum.

Æquissimum [visum] est, omnes filios matri præferri, etiam si per adoptionem<sup>50</sup> in familiam relicti essent. — § 1. Sed et nepos ex adoptivo filio natus ex verbis senatusconsulti matri obstabit. — § 2. Si ex filio nepotem<sup>51</sup> avus manumiserit, isque patre, et avo, et matre superstiti-

43. § 29, supr. h. t. — 44. Immo vide L. ult. § 1, in fin. supr. qui petant tutor. — 45. L. 8, C. qui petant tutor. — 46. L. 9, L. 15, supr. de condit. instil. — 47. L. 1, C. de success. edict. — 48. L. 2, § 15, supr. h. t. — 49. L. 4, in fin. C. de secund. nupt. — N. 22, c. 29. — 50. L. 2, § 6, supr. h. t. — 51. L. 1, § 2, supr. si a parente quis manum. — 52. § 2, Inst. de SC. Tertull. — 53. Immo vide L. 1, C. de jur. et facti ignor. — L. 4, C. de repud. vel. abstin. hered.

lus decesserit, potest quæri, quis potior esse debeat? nam si mater excluderit avum manumissorem, qui patri anteponitur, edicto prætoris inducetur pater defuncti: quo admissio, desinit senatusconsulto locus esse, et rursus avus vocabitur: itaque rectius est, avo jus suum conservare, qui et contra scriptos heredes bonorum possessionem accipere solet.

6. Idem, lib. singulari ad Senatusconsultum Orphitianum.

Filii mater ex hoc senatusconsulto<sup>52</sup>, etiam si in aliena potestate sit, ad hereditatem admittitur. — § 1. Filius, qui se nolle adire hereditatem matris dixit, an potest mutata voluntate adire, antequam consanguineus vel adgnatus adierit, videndum: propter hæc verba, si nemo filiorum volet hereditatem suscipere, quia extensiva sunt; et cum verba extensiva sint, penitentia ejus usque ad annum admittenda<sup>53</sup> est: cum et ipsa filii bonorum possessio annalis est.

7. Idem, [lib. singul., ad Senatusconsultum Tertullianum et Orphitianum].

Si quis intestatus decesserit relicta matre, et fratre consanguineo, vel sorore, quamvis per adrogationem quaesitis: eadem jura in persona matris servantur, quæ et naturalibus exstantibus liberis.

8. GAIVS, [lib. singul., ad Senatusconsultum Tertullianum].

In suspensio<sup>54</sup> est jus matris, si filius defuncti emancipatus deliberet de bonorum possessione petenda.

9. Idem, [lib. singul., ad Senatusconsultum Orphitianum].